**An deus genuerit filium ex necessitate et voluntate.**

**¶** Ncidit aut hic qstio de ista diuisiōe: videt au- tē qz necessitate filiū genuerit: qd ei ipossibile est nō esse: necesse ē eē deū hē filiū ipossibile ē nō eē: qz necesse ē eē. Itē qd nulla pte sua est pzin- gēs z possibile ipm in toto i essentia z actu est necesse de⁹ p i nullo subūcā cōtingētī z possibili. qz i toto est necē: qz ipse ē necessariū pncipiū gñatōis filij Itē idē est posse z eē in eternis: s; necessariū ē deū posse gigne- re filiū: qz necesse ē deū genuisse filiū: z idē est i eternis genuisse z gñare: qz de⁹ p i de necessitate gñat vlt gñat- uit filiū. P oī potēti detrabere maximū posse est i- possibile: maximū at posse ē gñare talē alterz qz ipse ē qz hoc posse impossibile est detrabere a deo: qz necesse ē

Arti. 1  
Argu. pmo qz necessa- rio genu- it filiū.  
2o  
3o  
4o

40

Solutio

50 ponere in ipso. Et ex necessitate genuit filium. Item natura ex parte coicabili z nihil prohibere ea coicare impossibile est tollere coicatione sui; sed natura diuina coicabilis est / z nihil prohibet coicatione fieri; vt supra dictu e z pbatu est: g impossibile est no fieri coicatione: g necesse fuit generare filium: qz p generatione fit nature co municatio. Item dicit phus q ea q fiut / fiut aut ip / sicut necessaria / aut frequeter / aut raro: sed natura lia fiut semp aut frequeter: sed in necessarijs fiut semp: infra aut habebit distinctoe. ix. q deus p semp genuit filium: g necessario genuit filium. Item Dionisi<sup>9</sup> in li. de di. no. ca. 2. Solus fons supsubstantialis deitatis est pater / nec filius est pz / nec pater filius custodiens h ymnis ppria religioe vniuersi thearchicaru psonaz / cu igit fonte necesse sit fluere pater ex necessitate genuit filium. Item in eode infra: Pz quide est fontana deitas: filius aut z spussctus deigene deitatis: si ita oportet dicere pullulationes diuine nature / z sicut flores z supsubstantialia lumia a scris eloquijs accepimus. Ex hoc habet q cu pater sit deitas fontana impossibile est eu no fundere z generare filium. Eode mo videt posse pbari alia pars. s. q volutate genuit filium: sic de<sup>9</sup> vult oē bonū: g maxime bonū maxime vult: sed optimū est pducere filium / z pducere spm scim: g hoc maxime vult: g volutate genuit ipm.

20 Item in opotee oē op<sup>9</sup> subiacer volutate: g cu generare (vt dicit Dam.) sit op<sup>9</sup> nature / hoc in ipo subiacerit volutate: g volutate genuit eu. Item aut genuit eu volutate / aut genuit eu no volutate. si volutate beo ppositu. si no genuit eu volutate z genuit g nihil z volutate vel pter volutate: quoz vtruzq absurdū est: g volutate genuit filium. Item in oibz gnantibz i qbz est ppositu pmu inclinās ad gnatione est volutas: g z in deo: g z volutate genuit. Item qd fit no voluntate ei<sup>9</sup> q bz volutate no est laudabile: g si pz no volutate genuit filium / pz in gnatioe filij no est laudabile: qd absurdū est: g zc. Item Aug. dicit infra: Si potuit gnere filium z noluit: g fuit inuid<sup>9</sup>: sed inuid<sup>9</sup> no fuit: g potuit z noluit: g volutate genuit. Item pz dicens verbu genuit filium: sed dicere ip est in volutate dicentis: g gnare sp est in volutate gnantis: g sp voluntate genuit. In pnu obijct sic p<sup>9</sup> q no ex necessitate ois necessitas ad aliquē actu est a potētia fortioris intrinseci / vl extrinseci de<sup>9</sup> pz no bz aliqd forti<sup>9</sup> sei: g no generat ex necessitate. Secda supponit a fide. pma pbat ex hoc q si est necitas nature est a forma q potētiō est i re agēte p necessitate qz materia. Si aut est necessitas ab extrinsecō tūc est cogēs forti<sup>9</sup>: sicut accipit in coactioe violētie. Item in oibz his in qbz est natura z volutas fm debitu ordinē natura subiacer volutate: in deo aut est natura z volutas: g z i eo natura subiacer volutate: qd aut subiacer volutate dicit Aug. no esse necessariū: g in deo nil est necessariū: g nec gnatio filij / nec aliud op<sup>9</sup> / vt videt. Prima pbat ex puer so ordine i nobis: qz p ptem accipit q potētie naturales volutate z rōi no subiacer. Secda pbat p h q sim<sup>9</sup> ordo est in deo. Contra alterā pte sic obijct. s. q no voluntate genuit Dam. i. lib. ca. 8. in duobz locis dicit q creatio est op<sup>9</sup> volutate: gnatio aut op<sup>9</sup> nature: g no volutate genuit. Item volutate fieri dicitur in qbz pncipalis motor est volutas: sed in oi gnatioe pncipal motor e natura: g gnatio no fit volutate. Item volutas est ad voluta: voluta aut sūt exteriora de qbz e apphēso in rōe boni: gnatio filij no sic e de ex